
令和２年７月８日

保護者の皆様

県立錦江湾高等学校

校長 福永 広隆

７月９日（木）・10日（金）の日程について

平素から本校教育活動にご理解・ご協力をいただき，厚く御礼申し上げます。

さて，本日お知らせしました標記の件につきましては，先週から続く大雨に

より，今後もＪＲの運休や土砂災害等が予想されることから，生徒の安全を最

優先して本日と合わせて７月９日（木）・10日（金）を休校とする判断をさせ

ていただきます。

なお，休校中の学習については，自宅での学習を計画的に進めることができ

るよう，学習支援システム（スタディサプリ）を活用した学習計画（別紙）を

クラス毎に準備しました。スタディサプリを活用した学習については，学校側

でもお子様の学習状況を把握し，個別の質問等にも対応できるような体制を整

えております。

また，新型コロナウイルスの感染拡大については，全国的にも首都圏を中心

に再び増加の傾向にあり，本県においても集団感染が発生し，新たな感染者の

確認が続いています。本校においては，ほとんどの生徒がＪＲ等の公共交通機

関を利用しているため，学校といたしましても生徒の安全を確保することを最

大限配慮してまいります。現在，お子様の登校等に関しての保護者からのご相

談も受けております。不安やお悩みがある場合は，遠慮なくご相談ください。

この度の休校により保護者の皆様には大変ご心配をおかけしますが，お子様

の学びを止めないための手立てを引き続き講じるとともに，新型コロナウイル

ス感染の一日も早い終息を願っております。


